7. Traditur ratio decidendi. Sed cum Ecclesia majores causas judicio Romani Pontificis reservaverit, *cap. majores, de baptisimo*, ubi notavimus, inter eas approbationes novarum Religionum reservaverit, & merito, cum una ex gravioribus Reipublicæ Christianæ causis sit, siquidem per eam introducitur nova vivendi forma, & observandi perfectionem Evangelicam, cum novæ congregationes majoris perfectionis grati instituantur: quare prius diligenter ipsa vitæ futuræ forma examinari, & perscrutari debet diligenter, ne sub prætextu majoris boni, & sanctioris vitæ hæreses oriantur, vel hæretici foveantur, ut de Waldensibus supra retuli, & de aliis pluribus hæreticorum cæcibus refert Eymericus ubi supra: quæ omnia D. D. Gonzalez in *Decretal. Tom. III. Pars II.*

ut sedulo, & diligenter examinentur, rectè statutum fuit in præfenti textu, ut nova religio, seu religiosa vivendi forma, non instituat, nisi cum speciali R. Pontificis licentia: quod etiam firmavit Gregorius X. in *cap. unio. hoc tit. in 6.* Accedit, nam & apud Romanos, nec novum collegium, sodalitiūve religionis causâ congregari poterat inconsulto Senatu, *l. 1. §. 3. ff. de Collegiis. Tertul. lib. de jejuniis, ibi: Nisi forte in Senatusconsulta. & in Principum mandata coitionibus opposita delinquimus.* Illustrat Brittonius de *formulis lib. 3. fol. 370.* & lib. 1. *select. cap. 14.* Unde merito ab Ecclesia statutum fuit, ne nova religio, seu vitæ monasticæ forma inconsulto Romano Pontifice institui, & profiteri possit. Nec tunc obstat dubitandi ratio supra adducta; nam omnia jura in ea expensa procedunt ante præsentem Concilii Lateranensis constitutionem; antea enim, ut supra dixi, Episcopi poterant novas religiones approbare, & confirmare, attamen postquam inter alias causas majores hæc approbatio Romano Pontifici reservata est, non possunt inferiores Prælati prædicta potestate jure communi sibi competente uti.

Hucusque egimus de nova religione non instituenda absque Pontificis auctoritate: nunc ut aliud membrum distinctionis supra num. 3. adductæ profequamur, sciendum est, quod licet jure antiquo novum monasterium constitui possit tantum de licentia Episcopi, *cap. si quis vult 16. lib. 1. quest. 7.* novo tamen jure, ne in præjudicium parochialium Ecclesiarum nova construantur monasteria, cautum fuit, ne nova monasteria ædificentur, aut antiqua in alia loca transferantur sine Romani Pontificis licentia, *capite unio. de excess. Prælat. lib. 6. cap. 4. de privil. eod. lib. Clement. Cupientes, de pœnis.* Novioribus autem constitutionibus aliud observandum præscribitur in nova monasteriorum constructione, aut mutatione, duobus in casibus. Primus est, cum ædificantur monasteria seorsim ab aliis Ecclesiis, & monasteriis. Secundus est cum ædificantur juxta alia monasteria. Circa primum extat decretum Tridentini *sess. 25. de regul. cap. 3.* ubi cavetur, ut monasteria erigantur cum auctoritate, & licentia Episcopi, in cuius diocesi constituuntur: quo decreto sublatam esse constitutionem textus in *dicto cap. unio.* docuit Emanuel Rodriguez tom. 2. *99. Regul. quest. 49. art. 3.* sed merito ipse refellitur à Barbosa *de potest. Episc. alleg. 26. num. 4.* quia verius est, utramque auctoritatem Pontificis, Episcopi que necessariam esse; nec per Concilium abrogatum manere textum in *dicto capite unio.* ut declaravit sacra Cardinalium Congregatio, teste Farinacio in *declarat. ad dict. cap. 3.* quare Summus Pontifex solet aliquibus religionibus facultatem indulgere ad construenda ubique monasteria absque alia speciali licentia, ut eam concessit Jul. II. Religioni Minorum, teste Emanuele Rodriguez ubi supra; & Paulus V. Carmelitis Discalceatis, referente Barbosa *dict. num. 4.* qui adhuc in fundationibus novi monasterii indigent Episcopi licentia, juxta Trident. *dict. cap. 3.* quia per hujusmodi privilegium tantum suppletur Pontificis licentia. Hoc etiam observatur in translatione veteris monasterii in alium locum, etiam si ejus monachi exempti sint; nam adhuc irrequisito